[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  21  »       12       2021   17/1   №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«  21   »      12       2021 №  17/1

город Канаш

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года  №5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канашского района Собрание депутатов Канашского района решило:
1.  Внести в решение Собрания депутатов Канашского района  от 04 декабря 2020 г. №5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Канашского района Чувашской Республики на 2021 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Канашского района Чувашской Республики в сумме 1027229,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 922667,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 923005,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета  Канашского района Чувашской Республики в сумме 1043296,5 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Канашского района  Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Канашского района Чувашской Республики на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Канашского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга Канашского района  Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета  Канашского района Чувашской Республики в сумме 16066,8 тыс. рублей.
2) в части 1 статьи 8 слова «на 2021 год в сумме 199179,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 199759,5 тыс. рублей».

2. Внести изменения в приложения 5,7,9,11,13,,15 согласно приложениям 1-6  к настоящему решению соответственно.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов                                                                          С.А. Шерне